
      

 
 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

  Decreto Direttore  
Nomina commissione Selezione pubblica per l’attribuzione di n. 1 Borsa di Studio post lauream per 
attività di ricerca nei  SSD CHEM08/A FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO e CHEM05/A 
CHIMICA ORGANICA nell’ambito della convenzione tra Organizzazione OP Ortocal Soc. Coop. Agricola e 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione CUP J88H24002340004  – Bando di 
selezione D.D. 437/2025. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 concernente le norme sull'accesso ai documenti 
amministrativi e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;  
VISTO il D.lgs n. 165/2001, in particolare l’art. 38, aggiornato al 29/02/2020, per l’accesso dei cittadini 
degli Stati membri della Unione Europea;  
VISTA la Legge n. 148/2002, ed in particolare l’art. 5, recante determinazioni sul riconoscimento dei titoli 
di studio;  
VISTO il D.lgs n.17/2008 recante le norme per l’ammissione dei cittadini di paesi terzi ai fini della ricerca 
scientifica;  
VISTO il D.P.R. n. 189/2009, ed in particolare all’art. 2, “Riconoscimento dei titoli di studio stranieri per 
l’accesso ai pubblici concorsi”;  
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario c.d. “Riforma Gelmini”, con particolare riferimento agli artt. 18, 22 e 24; 
VISTA la legge del 06/11/2012 n.190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n.62/2013;  
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 
23/12/2014;  
VISTO il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” di Ateneo, 
aggiornamento 2017/2019, approvato nella delibera n.33/2017 del Consiglio di Amministrazione di 
codesto Ateneo;  
VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO  DI BORSE DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI 
RICERCA  (Emanato con D.R. 4 febbraio 2016, n. 90) (di seguito denominato Regolamento); 
VISTO il D.D. n° 437 del 05/11/2025 con cui è stata emanata una procedura selettiva per titoli e colloquio, 
per il conferimento di una Borsa di Studio post lauream per attività di ricerca nei SSD CHEM08/A 
FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO e CHEM05/A CHIMICA ORGANICA, della durata di 3 mesi, 
nell’ambito della convenzione tra Organizzazione OP Ortocal Soc. Coop. Agricola e Dipartimento di 
Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione CUP J88H24002340004, di cui è Responsabile Scientifico 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it


      

 
 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

la prof.ssa Roberta CASSANO, con sede di svolgimento presso il Dipartimento di Farmacia e Scienze della 
Salute e della Nutrizione; 
VISTA la proposta di composizione della Commissione esaminatrice per la selezione pubblica relativa al 
conferimento della suddetta Borsa di ricerca (PROT. N. 267501 DEL 21.11.2025); 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione proposta; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene nominata la 

seguente Commissione giudicatrice: 

 

 Prof. Roberta CASSANO (Presidente) - SSD CHEM-08/A – Dipartimento di Farmacia e Scienze della 

Salute e della Nutrizione Università della Calabria; 

 Prof.ssa Maria Luisa DI GIOIA (Componente) – SSD CHEM-05/A – Dipartimento di Farmacia e 

Scienze della Salute e della Nutrizione Università della Calabria. 

 Prof.ssa Sonia TROMBINO  (Componente) – SSD CHEM-08/A – Dipartimento di Farmacia e Scienze 

della Salute e della Nutrizione Università della Calabria. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI) 

 

 
 
 
  

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2025-11-21T10:06:34+0100
	VINCENZO PEZZI




